РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022                                                  №54                             х. Мещеряковский
  Об   утверждении Реестра муниципальных
 услуг Мещеряковского сельского поселения.
    Руководствуясь статьями 14,16,16.2 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 27.07.2020 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативно – правовых  актов Администрации Мещеряковского сельского поселения в соответствие  с  действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Мещеряковского сельского поселения согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 16.06.2017 г. №93 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Мещеряковского сельского поселения считать утратившим силу.
3.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации
Мещеряковского сельского поселения                                          Л.А. Сытина
                                                                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                                                                              к постановлению

                                                                                                                                                                               Администрации

Мещеряковского сельского
поселения

                                                                                                                                                                   от 30.06.2022  №54
РЕЕСТР
 муниципальных услуг Мещеряковского сельского поселения
I. ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Мещеряковского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Реквизиты
правового
акта, в
соответствии
с которым
предоставляется муниципальная
услуга
	Получатель
муниципальной
услуги
	Условия
предоставления муниципальной
услуги
(платная/
бесплатная)
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги
	Наименование
услуги
(услуг),
необходимой и
обязательной
для

предоставления
муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Присвоение, изменение, и аннулирование адреса объекта адресации
	Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 16.06.2017 № 94 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации»
	Физические и юридические лица
	бесплатная
	- выдача заявителю постановления о присвоении  (изменении, аннулирования) адреса объекту адресации,

- отказ в присвоении (изменении, аннулировании) адреса объекту адресации

	2
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах
	Постановление Админстрации Мещеряковского сельского поселения от 29.12.2022 №112 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах»
	Физические и юридические лица
	бесплатная
	- выдача письменного разъяснения по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах,
- письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги

PAGE
3